
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900182

182

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

a partir das 8:00 do dia 09/03/2022 no Portal COMPRASNET e no Portal da
Transparência do CREA-TO no site www.crea-to.org.br. Data/hora da abertura da
sessão: 21/março/2022, às 13h00min, no endereço eletrônico
https://www.comprasnet.gov.br.

MICAEL SAMAI ALVES DA SILVA ARAÚJO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 004/2022. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e descartáveis, com a
finalidade de atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Acre.
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Acre. Contratada: M V AQUINO
LTDA. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.002 - Material de Higiene, Limpeza,
Consumo, Conservação e Utensílios Domésticos. Valor total do Contrato: R$ 4.998,08
(quatro mil novecentos e noventa e oito reais e oito centavos). VIGÊNCIA: 07/03/2022 a
31/12/2022. Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68) 8423-0290(Oi). Rio Branco/AC,
07 de março de 2022. Edson Chigueru Taki - Presidente do CRF/AC.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 980/2022. Fundamento Legal: Lei 11.788/08. Objeto: Convênio para concessão
de estágio aos estudantes de ensino superior. Convenente: CRF/MG. Conveniado: Escola
Superior Dom Helder Câmara. Data assinatura: 08/03/2022. Vigência indeterminada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 979/2022. Fundamento Legal: Lei 11.788/08. Objeto: Convênio para concessão
de estágio aos estudantes de ensino superior. Convenente: CRF/MG. Conveniado: Centro
Universitário Metodista Izabela Hendrix. Vigência: 10/02/2022 a 10/02/2027.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2022 - UASG 389447
Objeto: Fornecimento e administração de cartões alimentação e refeição. Edital disponível
em www.crfmg.org.br. Data: 22/03/2022 às 09h30min. Local:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Critério de julgamento: Menor preço global do item.
O modo de disputa será ABERTO.

Belo Horizonte, 8 de março de 2022.
SORAYA RIBEIRO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 003/2022 - Dispensa de Licitação nº 001/2022.Plaza Penha
Offices - CNPJ: 15.473.450/0001-40 - Objeto: Locação de sala para realização de reunião
plenária ordinária da Seccional Zona Leste do CRF-SP. Fulcro: art. 24, inc. X da Lei nº
8.666/93. Vigência: 21/02/2022 - Valor: R$ 606,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022

CONTRATO N° 006/2022
DISPENSA N° 006/2022
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DA PARAIBA
CONTRATADA: CÍCERO GILSON ALCANTARA
CPF Nº 930.601.654-91
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DESPACHANTE DOCUMENTALISTA IMOBILIÁRIO JUNTO AO CONSELHO REGIONAL DE
FARMACIA DA PARAÍBA
VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022

CONTRATO N° 005/2022
DISPENSA N° 005/2022
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DA PARAIBA
CONTRATADA: MÁRIO ANTÔNIO DIAS PEREIRA-ME
CNPJ Nº 14.048.885/0001-03
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA
EM MARKETING, OU SEJA, GESTÃO DE REDES SOCIAIS (FACEBOOK E INSTAGRAM) JUNTO
AO CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DA PARAÍBA.
VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (catorze mil reais)
VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

O Conselho Regional de Farmácia/PB, torna público, nos termos dos Art. 24, da
Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Assessoria Jurídica, que reconhece a dispensa
de licitação para a celebração de contrato para a prestação de serviço de consultoria em
marketing, ou seja, gestão de redes sociais (facebook e instagram). A Contratante pagará
à Contratada o valor de R$ 14.000,00 (catorze mil reais), em favor de MÁRIO ANTÔNIO
DIAS PEREIRA-ME, inscrito no CNPJ Nº 14.048.885/0001-03. A contratação poderá ser
acobertada por dispensa de licitação, nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações o disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

João Pessoa, 7 de março de 2022.
MOABE OLIVEIRA DOMINGOS

Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

O Conselho Regional de Farmácia/PB, torna público, nos termos dos Art. 24,
da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Assessoria Jurídica, que reconhece a
dispensa de licitação para a celebração de contrato para a prestação de serviço de
despachante documentalista imobiliário. A Contratante pagará à Contratada o valor de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), em favor de CÍCERO GILSON ALCANTARA, inscrito no
CPF Nº 930.601.654-91. A contratação poderá ser acobertada por dispensa de licitação,
nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações o
disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

João Pessoa, 7 de março de 2022.
MOABE OLIVEIRA DOMINGOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
EDITAL Nº 1, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Decreto Nº 001/2022, HOMOLOGA o Concurso Público do Conselho Regional de Farmácia
do Estado do Piauí (CRF-PI), regido pelo Edital Nº 001/2021 e dá outras providências. O
Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí (CRF-PI), Sr. Luiz José de
Oliveira Junior, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, CONSIDERANDO o art.
37, I, II e III da Constituição Federal; CONSIDERANDO o Decreto nº 9.739, de 28 de março
de 2019; CONSIDERANDO o RESUTADO FINAL emitido pelo INSTITUTO CONSULPAM -
Consultoria Público-Privada, empresa executora do certame - Edital 001/2021, acerca das
etapas de execução do referido Concurso Público, com acesso disponível no sítio eletrônico
https://www.consulpam.com.br/. DECRETA: Art. 1º - a HOMOLOGAÇÃO do Concurso
Público de Provas e Títulos nº 001/2021 de 01 de outubro de 2021, para os cargos de
Assistente Administrativo e Farmacêutico Fiscal, de acordo com o edital do certame e a
lista de classificados em ordem de classificação executado pelo INSTITUTO CONSULPAM em
2021/2022, com vigência de 1(um) ano, contado desta data, prorrogável por igual período.
Art. 2º - Ratificar o resultado final constante da lista dos resultados, independentemente
de sua transcrição. Art. 3º - Determinar ao órgão competente a cumprir fielmente as
normas legais para contratação dos candidatos aprovados, quando convenientes a
Administração Pública Municipal. Art. 4º - O presente decreto entra em vigor na data de
sua publicação. Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

LUIZ JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente do CRF

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926820

Processo nº 01/2022. O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 13ª
Região, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços
de criação, desenvolvimento e manutenção de software administrativo de apoio a gestão
de uso interno e aplicativo mobile de autoatendimento aos profissionais inscritos,
adjudicado à empresa: RS DUTRA & CIA LTDA, CNPJ 12.646.080/0001-36. Valor global: R$
232.000,000..

Campo Grande, 23 de Fevereiro de 2022.
WILLIAM FERREIRA BORGES

Pregoeiro do Conselho

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926820

Processo nº 01/2022. O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 13ª Região, no uso de suas atribuições, considerando o resultado proferido
pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
serviços de criação, desenvolvimento e manutenção de software administrativo de apoio a
gestão de uso interno e aplicativo mobile de autoatendimento aos profissionais inscritos,
adjudicado à empresa: RS DUTRA & CIA LTDA, CNPJ 12.646.080/0001-36. Valor global: R$
232.000,000.. Campo Grande, 07 de Março de 2022.

Campo Grande, 23 de Fevereiro de 2022.
RENATO SILVA NACER

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Pregão Eletrônico tipo: menor preço. Sistema de Registro de Preços. Processo nº 2320.
Objeto: aquisição de artigos de higiene e limpeza. Abertura da licitação: 22/03/22, às 09h,
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Edital disponível no site www.crefito8.gov.br
e via e-mail (licitacao@crefito8.gov.br), as solicitações serão respondidas das 8 h às 12 h e
das 13 h às 17 h de segunda a sexta.

Curitiba, 8 de março de 2022.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9 - CNPJ 00.577.473/0001-56 (UASG 926395).
CONTRATADA: ILZA TEREZINHA VIEIRA, CNPJ/MF sob o nº 29.210.003/0001-31. OBJETO: "O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de limpeza geral da sede do
CREFITO-9 em CUIABÁ-MT que serão prestados nas condições estabelecidas neste contrato
e no Projeto Básico enviado no dia 21 de Dezembro de 2021 no e-mail da contratada".
Amparo: Dispensa nº 22/2021. Processo: 102.2021.061. O valor total estimado é R$
14.160,00 (quatorze mil cento e sessenta reais). Cobertura Orçamentária: Elemento de
Despesa nº 6.2.2.1.1.01.04.04.030, Manutenção e Conservação Dos Bens Imóveis. Vigência:
1 (um) ano. Data da Assinatura: 01/02/2022. Signatários: pela Contratante, INGRIDH
FARINA DA SILVA, Presidente do Crefito-9 e, pelo Contratado, CAMILA DADONA BATISTA ,
REPRESENTANTE LEGAL.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9 - CNPJ 00.577.473/0001-56 (UASG 926395).
CONTRATADA: MARCELLO SALES FERREIRA DE MORAES CNPJ/MF sob o nº
25.170.123/0001-00. OBJETO "Constitui objeto deste contrato a prestação dos serviços pela
CONTRATADA à CONTRATANTE, de Gerenciamento de Redes Sociais e Atendimento Offline,
contendo as seguintes características: A.Produção de postagens para as redes sociais
Facebook e Instagram, de acordo com a demanda da CONTRATANTE, limitando-se a 18
postagens mensais. B.Gerenciar as redes sociais Facebook e Instagram, inclusos o
agendamento das postagens, manutenção dos conteúdos e organização das informações
específicas de cada canal. C.A criação de textos originais para posts com técnicas
adequadas de SEO (Search Engine Optimization), de acordo com os temas pré-definidos
pela CONTRATANTE e de acordo com o surgimento de novas demandas nos canais. D.A
escolha de imagens de domínio público, quando não recebido material enviado pela
CONTRATANTE, para uso nos posts dos canais: Facebook e Instagram. A criação das peças
gráficas ficará sob responsabilidade da CONTRATADO. E.Edição simples de pequenos vídeos
para postagens nos canais de comunicação da CONTRATENTE, limitando-se a inclusão de
marca-d'água, pequenas aberturas animadas, melhoria de qualidade de vídeo e inserção de
trilhas sonoras".Amparo: Dispensa nº08/2021. Processo:102.2022.001. O valor total
estimado é R$ 16.385 (dezesseis mil trezentos e oitenta e cinco reais). Cobertura
Orçamentária: Elemento de Despesa nº 6.2.2.1.1.01.04.04.018, Serviço de Divulgação
Institucional. Vigência: 1 (um) ano. Data da Assinatura: 09/03/2022. Signatários: pela
Contratante, INGRIDH FARINA DA SILVA, PRESIDENTE do CREFITO-9 e, pelo Contratado,
MARCELLO SALES FERREIRA DE MORAES, PROPRIETÁRIO.


